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Kære brudepar, 

Den historie, som jeg har læst for jer i dag, 

kaldes også forklarelsen på bjerget. Den 

handler om det helt særlige, om det fantasti-

ske øjeblik, da Jesus på toppen af bjerget i 

et split sekund forvandler sig for øjnene af 

disciplene og viser sig for dem som den, han 

i virkeligheden er. Jesus forklarer sig, hed-

der det i teksten, og viser disciplene, at han 

er Gud selv. Så fantastisk er det, at Peter 

straks ønsker at forevige dette øjeblik. Han 

foreslår Jesus, at han bygger tre hytter på 

toppen af bjerget, én til Jesus, én til Moses 

og én til Elias, så de sammen kan bo deroppe 

i al deres guddommelige majestæt. 

 

Man kan godt forstå Peter. Hvem ønsker 

ikke at fastholde livets højdepunkter, at 

forevige det storslåede, det ualmindelige. 

Det er vel på sin vis også det, som vi gør her 

i kirken ved jeres bryllup i dag. Vi forklarer 

jeres kærlighed til hinanden i lyset af Guds 

evige kærlighed til jer.  

 

Selvom et kirkebryllup er en højtidelige 

affære, så er det vigtigt at forstå, at livets 

højdepunkter ikke altid er noget, som fore-

går i de højere luftlag. Det er jeres frieri et 

godt eksempel på.  

 

Det skete en ganske almindelig hverdagsaf-

ten, da nn udmattet smed sig på sofaen efter 

en lang arbejdsdag. Der lå du, nn i stuens 

rod, da du pludselig opdagede, at NN lå på 

sine knæ og friede til dig. 

 

Du svarede ja, og i det øjeblik blev hele je-

res livsbane forklaret og stod lysende klart 

for jer midt i den almindelige grå hverdag. 

Men forklarelsen skete vel at mærke ikke på 

toppen af et bjerg, som vi hører om det i 

fortællingen fra bibelen, nej det ualmindeli-

ge øjeblik fandt sted på gulvet i dagligstuen, 

i et ganske almindeligt villakvarter, en helt 

almindelig hverdagsaften.  

 

Det er smukt. Jeg har siden tænkt på jeres 

historie, når jeg om aftenen går gennem 

kvarteret: Hvad mon der finder sted i aften, 

tænker jeg? Og så håber jeg, at også andre 

har blik for at se det helt særlige og ualmin-

delige, midt i den almindelige hverdag.  

 

Og det var netop dette med at se sit liv for-

klaret ud fra den almindelige hverdag, som 

disciplen Peter ikke forstod. Han ville fast-
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holde sit livs store øjeblik på toppen af bjer-

get. Han troede, at det guddommelige øje-

blik kun kunne ske nær Gud selv på toppen 

af et bjerg. Peter forstod ikke, at Gud bor på 

jorden, at Jesus længe havde gået ved hans 

side og forsøgt at forklare ham, at han var 

Gud.  

Selvfølgelig kunne Jesus ikke blive på bjer-

get. Han skulle ned ad bjerget igen, ned til 

hverdagen, ned til de fortabte, til de spedal-

ske, til toldere og syndere, til ganske almin-

delige mennesker, der går på arbejde og bor 

i villaer. For det er hernede i hverdagen, 

hvor der er brug for Jesus.  

 

Jeg ved, at I er klar over, at I har brug for 

Gud på jeres vandring igennem livet. I har 

været sammen i mange år. I har oplevet glæ-

der og sorger sammen, og alle disse oplevel-

ser har gjort, at I nu er kommet til kirken 

med en bøn til Gud om, at han må velsigne 

jeres kærlighed her i kirken i dag.  

 

Det er et stort ord, velsignelse. Men når I 

beder om Guds velsignelse, så beder I om, at 

Gud må blive ved med at skabe og oprethol-

de jeres verden for og med hinanden. I be-

der Gud om, at han i dag vil lade jeres al-

mindelige historie smelte sammen med hans 

store og ualmindelige historie.  

 

Vi håber, at I med Guds velsignelse må få et 

langt og lykkeligt liv sammen. Vi håber, at I 

fremover må opleve højdepunkter, hvor al-

ting står lysende klart for jer, som var I på 

forklarelsens bjerg. Og så håber vi, at I fort-

sat vil lade jeres kærlighed strømme, ikke 

på toppen af et bjerg, men hernede på jor-

den sammen med alle os andre midt i den 

ganske almindelige hverdag.  

Tillykke med dagen!  

Amen   

 

 Mads Davidsen 

Egense-Øster Skerninge 
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